Wszelkie układy przeznaczone do uregulowania administracyi wewnętrznej i wzajemnych stosunków ziem polskich, podanych ich panowaniu w czasie kongresu wiedeńskiego, zapisane były w szczególnych traktatach, zawartych bezpośrednio między trzema dworami 21 Kwietnia (3 Maja) 1815 roku. Były one następnie uzupełniane szeregiem układów specjalnych za każdym razem, gdy okoliczności tego wymagały. Zasady ogólne wspomniane w tych traktatach a które mogły interesować całą Europę, były jedynie zamieszczone w akcie kongresu wiedeńskiego, opatrzonym 27 maja (9 Czerwca), podpisami wszystkich mocarstw powołanych na kongres.